ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA CLJR, REALIZADA NA 9ª LEGISLATURA EM 11

DE ABRIL DE 2023.

Identificação Básica: Tipo de Sessão: SESSÃO ORDINÁRIA DA CLJR ; Abertura:

11/04/2023 - 17:30 ; Encerramento: 11/04/2023 - 17:40

Mesa Diretora: Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS ;

Membro: FABIANO GOMES DE LIMA / PSD

Lista de Presença na Sessão: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA / REPUBLICANOS

; FABIANO GOMES DE LIMA / PSD

Expedientes: ABERTURA DA SESSÃO: Aos 11 dias do mês de abril do ano de 2023, os

Vereadores reuniram-se em Sessão Ordinária, às 17:30 em sua Sede, sob a Presidência da

Vereadora Claudia Calixto, que apos conferido quorum deu inicio a presente sessão. Feita a

Análise do PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 01/23 que DISPÕE SOBRE ALTERA-

ÇÃO NA LEI COMPLEMENTAR Nº56/19 - QUE INSTITUIU PLANO DIRETOR DO

MUNICÍPIO DE ITAÚ DE MINAS - E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. APRECIAÇÃO

DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR: APROVADA POR TODOS. BREVES COMUNICA-

ÇÕES: Após consenso havido entre os vereadores e membros da Comissão, restou decidido a

apresentação das emendas QUE ALTERA, SUPRIME E CORRIGE o projeto, bem como a

solicitação de regime de urgência simples às referidas emendas e Projeto visando a celeridade

da matéria. Foi remetida as matérias ora decididas para a presidência da Mesa Diretora visan-

do dar sequência aos devidos trâmites regimentais. Todos os registros feitos por cada

parlamentar que fez uso da palavra em qualquer momento desta Sessão, bem

como as explanações de cada Vereador durante a fase de discussão podem

ser conferidos na íntegra no arquivo digital armazenado na mídia anexada à

presente Ata, ou através do banco de vídeos mantido pela Assessoria de Co-

municação e Imprensa da Câmara Municipal, ou ainda acessando o endereço:

https://www.facebook.com/cmitau/videos/. Nada mais havendo a tratar, sob a

proteção de Deus, A Presidente, Vereadora Claudia Calixto, declarou encerrada a

presente sessão, reduzida a este termo, o qual, lido e achado conforme, é lavrado

por mim, Clederson Guiraldelli da Nóbrega, Assistente Administrativo, seguindo de-

vidamente assinado pelos membros da Mesa Diretora.

___________________________________________

Presidente: CLAUDIA CALIXTO SIMÃO FONSECA

__________________________________________

MEMBRO: FABIANO LIMA